
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.396.929/0001-35CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

35/2024

16/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Inexigibilidade de licitação
3/2024 - IL
35/2024

Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde, pessoa jurídica, especializada
na realização e disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Vírus da Dengue- NS1, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de Xanxerê.

Participante: CRISTAL LABORATORIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de coleta, realização e disponibilização de resultados de

exames para a detecção da DENGUE, pelo método de Pesquisa de
Antígeno do Virus da Dengue NS1. - Serviço de coleta, realização e
disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Virus da Dengue
NS1.

6.000,0 UND 44,00 264.000,00

Total do Participante: 264.000,00

Participante: LABORATORIO ANALIC LTDA

1 Serviço de coleta, realização e disponibilização de resultados de
exames para a detecção da DENGUE, pelo método de Pesquisa de
Antígeno do Virus da Dengue NS1. - Serviço de coleta, realização e
disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Virus da Dengue
NS1.

6.000,0 UND 44,00 264.000,00

Total do Participante: 264.000,00

Participante: LABORATORIO POLICENTER LTDA - FILIAL

1 Serviço de coleta, realização e disponibilização de resultados de
exames para a detecção da DENGUE, pelo método de Pesquisa de
Antígeno do Virus da Dengue NS1. - Serviço de coleta, realização e
disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Virus da Dengue
NS1.

6.000,0 UND 44,00 264.000,00

Total do Participante: 264.000,00

Participante: LABORATÓRIO DE ANAL.CLÍNICAS XANXERÊ LTDA

1 Serviço de coleta, realização e disponibilização de resultados de
exames para a detecção da DENGUE, pelo método de Pesquisa de
Antígeno do Virus da Dengue NS1. - Serviço de coleta, realização e
disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Virus da Dengue
NS1.

6.000,0 UND 44,00 264.000,00

Total do Participante: 264.000,00



Página: 2 / 2

Participante: LABORATÓRIO DE ANALISE CLINICA CATAPAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de coleta, realização e disponibilização de resultados de

exames para a detecção da DENGUE, pelo método de Pesquisa de
Antígeno do Virus da Dengue NS1. - Serviço de coleta, realização e
disponibilização de resultados de exames para a detecção da
DENGUE, pelo método de Pesquisa de Antígeno do Virus da Dengue
NS1.

6.000,0 UND 44,00 264.000,00

Total do Participante: 264.000,00

Total Geral: 1.320.000,00

MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 15.001.10.301.1001.2064.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/05/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


